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هر چند خرید اقساطی یکی از 
گزینه‌های مقرون‌به‌صرفه برای خرید کالاها در 

شرایط تورمی است اما عموما یکی از چالش‌های اساسی شما 
در خرید قسطی، ارائه نشدن وام‌های خرد در بانک‌هاست.
در یک‌دهه گذشته، دریافت وام برای خرید قسطی از طریق 

پلتفرم‌های دیجیتال تا حد زیادی این مشکل را از میان برداشته 
است. در واقع در سال‌های اخیر لندتک‌ها)LendTech( با تکیه 
بر هوش مصنوعی انقلابی را در فرایند وام‌دهی به‌وجود آورده‌اند. 

وقتی شما از طریق یک اپلیکیشن یا سایت فروش آنلاین، خدمات یا 
کالایی را به‌صورت قسطی دريافت می‌کنید، آگاهانه یا ناآگاهانه به یک 

»لندتک« وصل شده‌‌اید و از خدمات وب‌سایت‌های خرید اقساطی و سرویس 
های لندتکی استفاده می‌کنید. براساس آمار‌های موجود، لوازم دیجیتال، 

لوازم خانگی و کالاهای دسته مد و پوشاک از پرفروش‌ترین کالاهای 
این حوزه هستند.به باور کارشناسان اقتصادی در آینده نزدیک، با 
توجه به افزایش نرخ کالاهایی مثل لوازم دیجیتال، لوازم خانگی 

و حتی پوشاک، خانوارها ترجیح خواهند داد به‌جای پس‌انداز‌ 
پول و موکول‌کردن خرید خود به آینده، در لحظه 

بخرند و بعدا  قسطی پرداخت کنند.

مزایای لندتک‌ها برای خریداران کالاهای قسطی

لندتک چطور کار 
می‌کند؟

هر چند هر یک از پلتفرم‌های دیجیتال 
در لندتک، از مدل‌های تجاری متفاوتی 

استفاده می‌کنند اما این پلتفرم‌ها به‌طور کلی، 
نقش واسط را در میان طرفین وام اجرا می‌کنند. 
لندتک‌ها، درآمد خود را از طریق دریافت هزینه 
از وام‌گیرنده یا خریدار کالای قسطی و همچنین 

دریافت هزینه‌ ارائه سرویس از وام‌دهنده 
دریافت می‌کنند.

در حال حاضر تعداد زیادی  پلتفرم‌های بومی وجود دارند که خدمات خرید قسطی ارائه 
می‌کنند. البته همه این پلتفرم‌ها در صورت تأخیر در بازپرداخت، جریمه دیرکرد از شما 

دریافت می‌کنند.
اما نخستین گام برای خرید اقساطی کالا، انتخاب سرویس لندتکی مناسب با توجه به 

کالای مدنظر است. سقف اعتبار، نحوه اعتبارسنجی، نحوه دریافت اعتبار، نرخ سود، نرخ 
مؤثر، مدت و نحوه بازپرداخت و... ازجمله موارد تأثیرگذار در انتخاب لندتک‌هاست. نرخ 
بهره مؤثر شامل نرخ سود سالانه به‌علاوه کارمزد خدمات و در واقع هزینه‌ای است که کاربر 

برای دریافت اعتبار باید بپردازد.

چگونه پلتفرم خرید قسطی خود را انتخاب کنیم؟
 )tech( به‌معنای قرض‌دادن و )lend( است؛ technology و lend لند تک ترکیبی از 2واژه

به‌معنای تکنولوژی است.
 به بیانی ساده، استفاده از فناوری برای جذب سرمایه و پرداخت وام، لندتک نام دارد. 
لندتک‌ها پلتفرم‌هایی برای اتصال وام‌دهندگان به وام‌گیرندگان خرد هستند. لندتک‌ها 

پلتفرم‌هایی هستند که میان وام‌گیرنده و وام‌دهنده در بستر اینترنت شکل می‌گیرند و باعث 
سهولت در روند وام‌دهی می‌شوند. آنها با پشتیبانی از انواع اعتبارات برای خرید قسطی کالا 
شیوه‌ای جدید را در فرایند وام‌دهی ایجاد کرده‌اند. این فناوری با حذف واسطه‌ها، موانع 

سخت و زمان‌بر دریافت وام به روش سنتی را از میان برداشته است.

معنی لندتک چیست؟

‌سایت‌های

چطور کار می‌کنند؟

چگونه 
درخواست وام از یک 
لندتک را ثبت کنيم؟

برای ثبت درخواست وام، کاربر باید 
به پلتفرم لندتک مورد نظر مراجعه 
کرده و اطلاعات شخصی و مدارک مورد 
نیاز را بارگذاری کند. سپس پلتفرم 

می‌تواند درخواست را ارزیابی کرده 
و وام را تأیید کند.

نقش هوش مصنوعی در خریدهای قسطی از مسیر لندتک‌ها

وضع لندتک‌ها در جهانمراحل دریافت وام از طریق لندتک‌ها

فواید خرید اقساطی چیست؟

در لندتک‌ها انسان کمترین دخالتی دارد. این پلتفرم‌ها، 
از الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای پرداخت وام بهره 
می‌گیرند. اساسا مهم‌ترین کارکرد لندتک‌ها این است 
که دخالت نیروی انسانی را در فرایند وام‌دهی به حداقل 
می‌رسانند. یعنی بیشتر روند درخواست تا پردازش و 
تأیید وام را هوش مصنوعی انجام می‌دهد تا متقاضیان در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن با صرف کمترین هزینه جانبی، 
نتیجه درخواست خود را بگیرند. البته بسیاری از لندتک‌ها 
از هوش مصنوعی در کنار نیروی انسانی استفاده می‌کنند. 
در لندتک از هوش مصنوعی برای اعتبارسنجی تعداد زیادی 
از مصرف‌کنندگان و انتخاب مشتریان با سابقه اعتباری 

مناسب، استفاده می‌شود.

 مراجعه به لندتک مورد نظر:
ابتدا کافی ‌است نام لندتک موردنظر 1

را در موتور جست‌وجوی گوگل سرچ و سپس 
وب‌سایت یا پلتفرم مربوطه را پیدا کنید.

ثبت درخواست و بارگذاری مدارک: پس از ورود به پلتفرم لندتک، باید 2
درخواست وام خود را ثبت و مدارک 

مورد نیاز را بارگذاری کنید.
افتتاح حساب در 

بانک:3
برای دریافت وام 

از لندتک، باید حساب بانکی‌اي در بانک طرف 
قرارداد لندتک داشته باشید. اگر از قبل حساب 
بانکی در این بانک دارید، می‌توانید به مرحله 
بعدی بروید. در غیر این صورت، می‌توانید 
به‌صورت آنلاین حساب بانکی‌اي در بانک مورد 

نظر ایجاد کنید.
ثبت امضای الکترونیک: لندتک‌ها عموما از سفته و قرارداد 4

کاغذی استفاده نمی‌کنند؛ در نتیجه باید از 
امضای الکترونیک استفاده کنید؛ پس این 
امضای الکترونیک را با استفاده از نرم‌افزار 

مناسب ثبت کنید.
خرید سفته الکترونیک:

در این مرحله، باید سفته الکترونیک 5
تهیه کنید که به‌صورت آنلاین از طریق سامانه 

سفته الکترونیک انجام می‌شود.
 امضای قراردادها:

بعد از بررسی مدارک و سفته‌های 6
شما توسط لندتک، باید قراردادهای 
مرتبط با وام و بانک را با استفاده از امضای 

الکترونیک امضا کنید.
واریز پیش‌پرداخت:

در این مرحله، باید مبلغ پیش‌پرداخت 7
وام خود را واریز کنید. پس از این گام، مبلغ وام 

به‌صورت یک کارت صادر می‌شود.
 خرید از فروشگاه:

حالا می‌توانید از طريق کارت وام 8
دریافتی خود به‌راحتی از هر فروشگاه آنلاین یا 

فیزیکی‌اي خریدهای خود را انجام دهید.

مشتریان می‌توانند در زمان کوتاه اعتبار دریافت کنند و بدون 
مراجعه حضوری به فروشگاه‌ها خرید خود را در هر زمان و 
مکانی به‌صورت آنلاین انجام دهند. علاوه‌بر این امکان خرید 
طیف وسیعی از کالاها و خدمات با خرید اقساطی وجود دارد. 
مشتریان می‌توانند از تسهیلات اعتباری متنوع با حداقل 
میزان سود استفاده کنند و شرایط بازپرداخت انواع پلتفرم‌ها 

را با یکدیگر مقایسه و براساس توان پرداخت خود از هر یک 
از آنها استفاده کنند. اگر صاحب یک کسب‌وکار هستید 
یا خدمات و محصولاتی دارید که می‌توان آن را به‌صورت 
اینترنتی ارائه کرد، پیشنهاد می‌کنیم با راه‌اندازی فروشگاه 
اینترنتی و اتصال آن به سامانه‌های خرید اقساطی، فروش 

خود را در سراسر ایران گسترش دهید. 

دریافت وام از پلتفرم‌های دیجیتال و لندتک‌ها در ابتدا، با 
چالش‌های بسیاری روبه‌رو بود، اما در حال حاضر کار به جایی 
رسیده است که این پلتفرم‌ها با مؤسسات مالی و بانک‌ها وارد 
رقابت شده‌اند. به‌طور کلی، انعطاف‌پذیری، استفاده از شرایط و نرخ 
بهره مناسب و تسریع در فرایند درخواست و امضای قرارداد خرید 
قسطی ازجمله مزایای لندتک‌ها هستند.لندتک‌ها با استفاده از 
فناوری، وام‌دهی به افراد را راحت‌تر کرده‌اند. نخستین مزیت بزرگ 
و قابل توجه لندتک این است که متقاضی خرید قسطی را از حضور 
در شعبه بانک و ثبت درخواست حضوری برای وام بی‌نیاز می‌کند. 
با توجه به آنلاین‌سازی مراحل ثبت درخواست، ارسال مدارک، 
احراز هویت، بررسی شرایط متقاضی و پردازش درخواست، زحمت 
حضور در بانک از دوش متقاضیان حقیقی و حقوقی برداشته 
می‌شود و همه‌چیز از طریق پورتال لندتک صورت می‌گیرد.در 
واقع آنها با حذف واسطه‌ها، بین وام‌دهنده و وام گیرنده، موانع 
سخت و طاقت‌فرسای دریافت وام به روش سنتی را از بین برده‌اند. 
در پلتفرم‌های وام‌دهی دیجیتال خریداران کالاها می‌توانند، بدون 
آنکه درگیر بوروکراسی طولاني بانک‌ها در پرداخت وام، شوند اعتبار 
دریافت کنند. این وام‌ها اغلب به‌صورت آنلاین پرداخت می‌شوند 
و حتی مراحل و پروسه‌های پرداخت نیز به‌صورت آنلاین دنبال 
می‌شود. اما به‌طور کلی مزایای خرید قسطی از طریق پلتفرم‌های 

لندتک به شرح زیر است:

در لندتک‌ها از سختگیری‌های بانک‌ها و 1 حذف فرایند مراجعه به بانک 
اعمال سلیقه کارمندان آنها خبری نیست.

کاهش زمان و هزینه پرداخت وام و  تسهیلات 2
در پلتفرم وام‌دهی دیجیتال یعنی 

لندتک‌ها، همه فرایندها از طریق یک پلتفرم واحد انجام 
می‌گیرد؛ در نتیجه آثار، تبعات و هزینه‌های ایاب و ذهاب و کپی 

مدارک، از میان برداشته می‌شود.
کاهش نرخ بهره‌ وام  لندتک‌ها این فرصت را فراهم کرده‌اند تا کارمزد حذف 3

و فقط مبلغی جزئی برای پلتفرم‌ها درنظر گرفته 
شود. به این ترتیب بهره‌ای که متقاضی ماهانه به‌صورت اقساط 

می‌پردازد، کمتر از کارمزدهای بانک‌هاست.
از طریق لندتک‌ها می‌توانید از هر نقطه کشور، 4 حذف محدودیت جغرافیایی برای خرید قسطی

درخواست خرید قسطی خود را درون سامانه ثبت 
کنید؛ یعنی حتی ساکنان مناطق محروم و کم‌برخوردار هم 
می‌توانند از این پلتفرم‌های دیجیتال برای دریافت وام فوری 

استفاده کنند.

توضیحاتضمانتنرخ مؤثربهرهنرخ سودمدت بازپرداختسقف اعتبارنام پلتفرم

چک، سفته، ۴۳درصد۲۴درصد۱۲ماه۵۰میلیون تومانایزی‌پی
خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.رمزارز

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.چک۴۷درصد۲۲درصد۱۸ماه۷۵میلیون تومانازکی‌وام

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.چک۳۹.۰۶درصد۲۲درصد۲۴ماه۵۰میلیون تومانبالون

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.ندارد۰ درصد۰ درصد۲ماه۵میلیون تومانتارا

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.چک یا سفته۴۶.۸۶درصد۲۳درصد۱۸ماه۵۰میلیون توماندیجی‌پی

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.چک یا سفته۵۷درصد۲۳درصد۱۲ماه۲۰میلیون تومانقسطا

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.چک۸۰درصد۲۵درصد۱۲ماه۱۰۰میلیون تومانقسطیکو

امکان خرید از تمام دستگاه‌های کارتخوان و فروشگاه‌های سفته۵۷درصد۲۳درصد۱۲ماه۲۰میلیون تومانلندو
آنلاین.

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.چک۴۶درصد۲۱درصد۲۴ماه۶۰میلیون تومانوالتا

مطابق با سود ۳۶ماه۵۰۰میلیون توماناعتبارینو
سپرده‌گذاران بانک اقتصادنوین، دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری تأمین سرمایه‌نوینتسهیلات بانکی

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.ندارد۰ درصد۰ درصد۴ماه۱۵میلیون توماناسنپ‌پی

خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.ندارد۰ درصد۰ درصد۵ماه۲۰۰میلیون تومانتالی

امکان خرید از تمام دستگاه‌های کارتخوان و نداردنامشخص۲۳درصد۶ماه۱۵میلیون تومانویپاد
فروشگاه‌های آنلاین.

امکان خرید از تمام دستگاه‌های کارتخوان و ندارد۰ درصد۲درصد۱ماه۱۰میلیون تومانبانکینو
فروشگاه‌های آنلاین.

چک۶۴.۵۸درصد۲۱درصد۲۴ماه۱۵۰میلیون تومانبای‌چک
خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد امکان‌پذیر است.

فعالیت لندتک‌ها اوایل دهه2000 با ظهور پلتفرم‌های آنلاین 
آغاز شد. این پلتفرم‌ها به افراد و مشاغل این امکان را می‌دادند 
که وام بگیرند یا قسطی خرید کنند بدون آنکه به بانک‌ها مراجعه 
کنند. لندتک یک صنعت نوظهور است که در سال‌های اخیر رشد 
قابل‌توجهی داشته است. انتظار می‌رود که لندتک در سال‌های 
آینده نقش مهم‌تری در اقتصاد جهانی ایفا کند. طبق گزارش 
بانک جهانی، حجم وام‌های ارائه‌شده در لندتک‌ها در سال2022 
به 100میلیارد دلار رسید. انتظار می‌رود این رقم تا سال2025 
به 500میلیارد دلار برسد. در ادامه چند نمونه از لندتک‌های 

مشهور جهان را معرفی می‌کنیم.
   سالت لندینگ)SALT Lending(: این شرکت به 
متقاضیان این امکان را می‌دهد تا برای دریافت وام از رمزارزها 
استفاده کنند. به این ترتیب متقاضیان با انعقاد قراردادی معمولا 
۳۶ماهه، وام‌هایی را در قالب ارز دیجیتال مثل بیت‌کوین، 
اتریوم و... دریافت می‌کنند. این شرکت از قراردادهای هوشمند 
مبتنی‌بر بلاک‌چین، برای امنیت انتقال رمزارزها استفاده 

می‌کند.
  اوپ‌لونز )OppLoans(: این شرکت به مدد شخصی‌سازی‌ 
وام‌ها ابزارهایی را برای کمک به کاربرانش ارائه می‌دهد. مثلا وام 
تعمیر خودرو، پرداخت اجاره یا صورتحساب پزشکی. پلتفرم 
OppLoans برای هر شرایط بهترین وام را به فرد پیشنهاد 
می‌کند. دوره‌های رایگانی هم که برگزار می‌کند به افزایش 
سواد مالی کاربرانش کمک می‌کند تا با ابزار و مفاهیم مختلف 

فین‌تک آشنا شوند.
  بانداستریت)Bond Street(: این شرکت از الگوریتم‌های 
داده‌محور، برای ارائه وام به کسب‌وکارهای کوچک استفاده 
می‌کند. در نتیجه کسب‌وکارهایی که به‌دنبال تاسیس مکان 
جدید یا افزایش ظرفیت شرکت هستند می‌توانند بازپرداخت 

وام را با گسترش تیم یا کسب‌وکار خود، داشته باشند.

پلتفرم‌های خرید قسطی 
در ایران کدامند؟

در ایران شرکت‌های معتبری در حوزه لندتک 
مشغول فعالیت هستند که وام‌های خرد و 
متوسط به افراد و مشاغل ارائه می‌دهند.
برخی لندتک‌های مشهور و دارای مجوز 

ایرانی عبارتند از:

دیجیتال است که 8سال پیش تاسیس 1  دیجی‌پی: یک پلتفرم پرداخت 
شده است.

9سال پیش تاسیس شده.2  لندو: یک پلتفرم وام‌دهی ثالث است که 

 P2P است که 5سال پیش تاسیس شده 3 ازکی‌وام: یک پلتفرم وام‌دهی
است.

است که 8سال پیش فعالیتش را آغاز 4 اسنپ‌پی: یک پلتفرم پرداخت دیجیتال 
کرد.

که 3سال پیش در دسترس عموم قرار 5 قسطا: یک پلتفرم وام‌دهی خرد است 
گرفت.

فعالیت کرد.6  کیپا: این پلتفرم 7سال پیش شروع به 

لندتک آغاز به‌کار کرد.7  دارا: این پلتفرم 7سال قبل در حوزه 

پرداخت اعتباری دیجیتال را شکل داده 8 تالی: این پلتفرم یکی از روش‌های 
است 

عملیاتی خود را در حوزه ارائه تسهیلات 9 والتا: این پلتفرم در سال۱۴۰۰، فعالیت 
خرد در قالب صنعت لندتک آغاز کرد. 
حلقه‌های گوناگون زنجیره ارزش را به 10 اعتبارینو: این پلتفرم در صنعت لندتک 

یکدیگر متصل می‌کند.
آغاز شد.11 تارا: فعالیت جدی تارا از سال۱۴۰۰ 

۲۰۰میلیون تومان در قالب کیف پول به 12 دیجی‌شهر: این پلتفرم تا سقف 
متقاضیان برای خرید اقساطی کالا 

اعتبار می‌دهد.
مبنای اعتباری که دریافت می‌کنید 13 ایزی‌پی: با این پلتفرم می‌توانید بر 

قسطی خرید کنید. 
کارت نقدی ارائه می‌شود.14 بای‌چک: در این پلتفرم اعتبار به‌صورت 

ضمانت چک یا سفته نیاز دارد.15  قسطی‌کلاب: خرید از قسطی‌کلاب به 
قسطی کالاهای دیجیتال را فراهم 16 قسطیکو: این پلتفرم امکان خرید 

می‌کند.
سقف ۱۵میلیون تومان به کاربران اعتبار 17  ویپاد: این پلتفرم در حال حاضر تا 

می‌دهد.

راهنما

مقایسه شرایط پرداخت در برخی پلتفرم‌های خرید اقساطی 

)منبع: راه پرداخت(

لندتک‌ها و هوش مصنوعی چگونه فروش اقساطی را آسان کردند؟

 فروش قسطی

آیا برای خرید 
اقساطی به ضامن نیاز است؟

برخی از پلتفرم های آنلاین 
خرید اقساطی نیاز به ضامن ندارند 
و مشتریان با استفاده از سفته 

الکترونیکی می‌توانند اعتبار 
دریافت کنند.


